Diário Oficial Eletrônico  n. 10.970 24 de outubro de 2022 Página 52

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 4/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO em exercício, o SECRETÁRIO DE JUS-
TIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/
SEJUSP/CBMMS/CFO, de 22 de setembro de 2022, tornam públicos, para conhecimento dos interessados, por
terem constado omissos, os resultados das solicitações de isenção da taxa de inscrição no Concurso Público, no
Edital n. 3/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO, publicado no Diário Oficial n. 10.963, de 14 de outubro de 2022,
conforme relação constante no Anexo Único deste Edital, observando-se que:

1. Os candidatos que tiveram seu requerimento de isenção da taxa de inscrição indeferido, deverão re-
colher o valor da taxa, de acordo com o estabelecido no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO, até o dia
4 de novembro de 2022, observado o expediente bancário.

2. Caso o recolhimento do valor não seja efetuado até o prazo fixado, o candidato terá sua inscrição no
Concurso Público cancelada, em definitivo.

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE OUTUBRO DE 2022.

ANA PAULA MARTINS PEREIRA DE ASSUNCAO
Secretária de Estado de Administração e

Desburocratização, em exercício

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

do Estado de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 4/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO/2022

RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO, POR TEREM
CONSTADO OMISSOS NA PUBLICAÇÃO DO EDITAL N. 3/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

947189 ALESSANDRO PEREIRA PARDIM DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.
Ítem b) alínea b 6)

944069 ANDREZZA OLIVEIRA DE FIGUEI-
REDO BRITO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.

Item b) alínea b3)

943742 ANNE RAMOS FERNANDES DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b6)

950957 BRUNO DE MORAES GIORDANO DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b5)

938272 BRUNO MACIEL GARCIA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b1)

946113 CARLA REBECCA BARRETO DE
AGUIAR ESTEVES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.

Item b) alínea b 1)

939087 DANIELE ROCHA SANTOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b2)

944562 DANIELY SILVA DE ALBUQUERQUE DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b6)

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.970 24 de outubro de 2022 Página 53

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

935717 DEBORAH NAVIT DE CARVALHO
CAVALCANTE INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b 4) “A via original
do atestado de comprovação de
doação será retida pela entidade
responsável pelo procedimento

de inscrição do concurso público,
não podendo ser utilizada em

mais de uma inscrição.”

945285 DENIS CARLOS DE ANDRADE JU-
NIOR DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.

Item b) alínea b6)

942737 EDSON ANTÔNIO DUARTE NETO DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b6)

936590 EDVALDO SOARES PEREIRA DOS
REIS JUNIO DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.

Item b) alínea b3)

944121 GEIZIANE OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b1) “O candidato
já usufruiu do direito da isenção
mais de três vezes no período de

um ano”

950222 GRAZIELE REGOS DA SILVA INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b1) “O candidato
já usufruiu do direito da isenção
mais de três vezes no período de

um ano”

936936 ISADORA SILVA QUEIROZ DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.
Ítem b) alínea b 6)

947083 ITALO DE OLIVEIRA IGNACIO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b3)

936761 IZABELLI ROSE TEODORO DOS
SANTOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.

Item b) alínea b3)

950204 JÉSSICA CAROLINE BARDELLA
NASCIMENTO DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.

Item b) alínea b1)

946809 JOÃO MATHEUS TRELHA DE OLI-
VEIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.

Item b) alínea b6)

944103 JOYCE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b1)

936520 JULIANA DA SILVA SANTANA DOS
SANTOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.

Item b) alínea b 1)

945013 JULIANA DOARTH VIEIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b3)

946281 KAROLINY LOPES FERREIRA LIMA
SANTOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.

Item b) alínea b2)

943986 KASSIANE APARECIDA DE OLIVEI-
RA MONTEIRO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.

Item b) alínea b 6)

944046 LARISSA FERNANDES DE SOUZA INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b2) “O candidato
já usufruiu do direito da isenção
mais de três vezes no período de

um ano”

940439 LEANDRO LEONIDAS DE SOUZA
SANTANA INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b1) “O candidato
já usufruiu do direito da isenção
mais de três vezes no período de

um ano”

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.970 24 de outubro de 2022 Página 54

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

948602 LUCAS HENRIQUE SILVA BRITO INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b5) “A via original
do atestado de comprovação de
doação será retida pela entidade
responsável pelo procedimento

de inscrição do concurso público,
não podendo ser utilizada em

mais de uma inscrição.”

943572 LUCIANO ANGELO DE OLIVEIRA DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b5)

935815 MARAISA MENDES INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b3) “O candidato
já usufruiu do direito da isenção
mais de três vezes no período de

um ano”

937297 MARIANE DA SILVA DE CAMPOS  DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b2)

948873 MATHEUS FERNANDES DE ABREU DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b3)

947385
MAYARA CRYSTINA SILVA AZEVE-
DO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.

Item b) alínea b3)

944074 MICHAEL WILLIAN DE BRITO COR-
REA INDEFERIDO

Descumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b3) “O candidato
já usufruiu do direito da isenção
mais de três vezes no período de

um ano”

945856 MIRELLY AGUIRRE BORGES LIMA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b3)

943536 NAIARA FERNANDA DE SOUZA
SOARES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.

Item b) alínea b3)

949667 NATASHA CAMPITELLI IBRAHIM DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b1)

941536 PAMELA CAROLINE SOUZA ALECIO DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b1)

943333 PAMELA KARINA ALMEIDA DOS
SANTOS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.

Item b) alínea b 6)

947031 PAULO HENRIQUE PEREIRA RO-
DRIGUES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.

Item b) alínea b3)

949214 RAYANI BARROS FREITAS DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b3)

947819 RAYANNE FERNANDA DE OLIVEIRA
FIGUEIREDO DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.

Item b) alínea b1)

946012 THIAGO FERREIRA JALASKO RO-
DRIGUES DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.

Item b) alínea b3)

943293 VALDINEI GOMES MENEZES DEFERIDO Cumprimento do subitem 5.5.
Item b) alínea b1)

942884 VICTORIA CECÍLIA MARTINS TO-
LEDO DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.

Item b) alínea b1)

944808 YURI PONTES DE SOUZA DEFERIDO Cumprimento do subitem 4.5.
Item b) alínea b1)